Dipl.-Finanzwirt Markt 18
Heinz-Peter Janf3en 50374 Erftstadt
Steuerberater

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

Deutsche Tanzschulinhaber Vereinigung e.V.
Tanzlehrervereinigung

Finanzamt:  Brihl

Steuer-Nr:  224/5788/1238



Bescheinigung des Steuerberaters tUber die Erstellung

Ich habe auftragsgem&nR den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn-
und Verlustrechnung - des Unternehmens

Deutsche Tanzschulinhaber Vereinigung e.V.
Tanzlehrervereinigung

fur das Geschéftsjahr vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften und der ergdnzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage
fur die Erstellung waren die von mir gefuihrten Blcher und die mir dariiber hinaus vorgelegten
Belege und Bestandsnachweise, die ich auftragsgeman nicht geprift habe, sowie die mir erteil-
ten Auskunfte. Die Buchfuhrung sowie die Aufstellung des Inventars und des
Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den erganzenden
Bestimmungen der Satzung liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter des
Auftraggebers.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer
zu den Grundsatzen fur die Erstellung von Jahresabschliissen durchgefiihrt. Dieser umfasst die
Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchfihrung
und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungs-
methoden.

Erftstadt, den 18. Februar 2025

Dipl.-Finanzwirt
Heinz-Peter Janf3en
Steuerberater

Blatt 1



Bilanz zum 31.12.2024

Deutsche Tanzschulinhaber Vereinigung e.V. Tanzlehrervereinigung

AKTIVA

A. Umlaufvermégen

|l. Vorrate

II. Forderungen und sonstige Vermodgensgegen-
stande

lll. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks

B. Rechnungsabgrenzungsposten

Blatt 2

Vorjahr
EUR

0,00

15.304,85

1.166.700,34

1.182.005,19
327,25

Geschéftsjahr

EUR EUR
40.000,00
529.129,42
1.189.356,48

1.758.485,90

342,25

1.758.828,15

1.182.332,44




Bilanz zum 31.12.2024

Deutsche Tanzschulinhaber Vereinigung e.V. Tanzlehrervereinigung

PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Gewinnvortrag
II. Jahresfehlbetrag
lll. Bilanzgewinn
- davon Gewinnvortrag EUR 0,00 (EUR 192,30)

Summe Eigenkapital

B. Rickstellungen

C. Verbindlichkeiten

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 0,00 (EUR 23.036,75)

EUR

Blatt 3

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
46.210,67
20.773,77
46.210,67
25.436,90 46.210,67
1.733.391,25 1.113.085,02
0,00 23.036,75
1.758.828,15 1.182.332,44




Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Tanzschulinhaber Vereinigung e.V. Tanzlehrervereinigung

EUR

1. Rohergebnis

2. sonstige betriebliche Aufwendungen
3. sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage
4. Zinsen und &hnliche Aufwendungen

5. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

6. Ergebnis nach Steuern

7. Jahresfehlbetrag
8. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr

9. Bilanzgewinn

Geschéftsjahr
EUR

721.020,40
743.289,55
2.271,46
187,22

588,86

20.773,77-

20.773,77

Blatt 4

Vorjahr
EUR

569.881,60
571.395,87
1.319,96
0,00

2,01-
192,30-
192,30
192,30

0,00



Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Deutsche Tanzschulinhaber Vereinigung e.V. Tanzlehrervereinigung

AKTIVA

Konto

1180

1200
1300
1370
1450

1401
1404
1406
3801
3804
3806
3820
3840

1800
1810

1900

Bezeichnung

Vorrate
Geleistete Anzahlungen auf Vorrate

Forderungen und sonstige Vermdgensge-

genstande

Forderungen aus L+L

Sonstige Vermogensgegenstande
Durchlaufende Posten
Korperschaftsteuerriickforderung

Abziehbare Vorsteuer 7%

Abziehbare Vorsteuer aus EU-Erwerb 19%
Abziehbare Vorsteuer 19%

Umsatzsteuer 7%

Umsatzsteuer aus EU-Erwerb 19%
Umsatzsteuer 19%
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen
Umsatzsteuer laufendes Jahr

Kassenbestand, Bundesbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten und
Schecks

Kreissparkasse Euskirchen - 1586213
Kreissparkasse Euskirchen 7406945

Rechnungsabgrenzungsposten
Aktive Rechnungsabgrenzung

EUR

0,00
525.047,72
0,00
0,00

525.047,72

90,63
7.600,00
18.945,80
43.341,27-
7.600,00-
8.990,80-
32.534,47

4.842,87

4.081,70

79.356,48

1.110.000,00

Geschéftsjahr
EUR

40.000,00

529.129,42

1.189.356,48

342,25

Blatt 5

Vorjahr
EUR

0,00

6.420,00
8.524,50
12,22
348,13
15.304,85

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

15.304,85

16.700,34

1.150.000,00

1.166.700,34

327,25

1.758.828,15

1.182.332,44




Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Deutsche Tanzschulinhaber Vereinigung e.V. Tanzlehrervereinigung

PASSIVA

Konto

2970
2978

2970
2978

7720

3070
3095

1401
1406
3801
3806
3820
3840

1401
1406
3801
3806
3820
3840

Bezeichnung

Gewinnvortrag
Gewinnvortrag vor Verwendung
Verlustvortrag vor Verwendung

Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag

Bilanzgewinn
Bilanzgewinn

Gewinnvortrag vor Verwendung
Verlustvortrag vor Verwendung

davon Gewinnvortrag EUR 0,00
(EUR 192,30)
Verlustvortrag nach Verwendung

Ruckstellungen
Sonstige Rickstellungen
Ruckstellungen fir Abschluss u. Prifung

Verbindlichkeiten

Abziehbare Vorsteuer 7%
Abziehbare Vorsteuer 19%
Umsatzsteuer 7%
Umsatzsteuer 19%
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen
Umsatzsteuer laufendes Jahr

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem

Jahr EUR 0,00 (EUR 23.036,75)
Abziehbare Vorsteuer 7%
Abziehbare Vorsteuer 19%
Umsatzsteuer 7%

Umsatzsteuer 19%
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen
Umsatzsteuer laufendes Jahr

EUR

104.934,35
58.723,68-

1.728.581,25

4.810,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Geschéftsjahr
EUR

46.210,67

20.773,77

1.733.391,25

0,00

Blatt 6

Vorjahr
EUR

0,00

104.934,35
58.723,68-

46.210,67

46.210,67

1.109.420,22
3.664,80

1.113.085,02

61,18-
13.632,02-
35.482,81

1.247,28

3.238,60

3.238,74-
23.036,75

1.758.828,15

1.182.332,44




Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Tanzschulinhaber Vereinigung e.V. Tanzlehrervereinigung

Ubertrag

Konto

4000
4300
4400
4401
4403
4830
4835
4930

6400
6420
6430
6600
6601
6800
6810
6815
6821
6822
6825
6827
6830
6850
6855
6931

7107
7110

7300

7600
7604
7608
7630
7633

Bezeichnung

Rohergebnis

Beitrage

Erlose 7% USt

Erlése 19% USt

Erlése 19% USt

Erlése 19% USt

Sonstige betriebliche Ertrage

Sonst. Ertrage betriebl. und regelmafiig
Ertrage Auflosung von Rickstellungen

sonstige betriebliche Aufwendungen
Versicherungen

GEMA

Sonstige Abgaben

Werbung

Mitgliederwerbung Messen
Porto

Internetkosten

Burobedarf

Dienstleistungen BDT
Verwaltungsarbeiten

Rechts- und Beratungskosten
Abschluss- und Prifungskosten
Buchfiihrungskosten

Sonstiger Betriebsbedarf
Nebenkosten des Geldverkehrs
Forderungsverluste 7% USt

sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage
Zinsertr.§ 233a AO, 84 (5b) EStG, stfrei
Sonstiger Zinsertrag

Zinsen und &hnliche Aufwendungen
Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Kdrperschaftsteuer
Kdrperschaftsteuererstattung Vorjahre
Solidaritatszuschlag
Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)

SolzZ auf Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)

Jahresfehlbetrag

EUR

54.480,00
619.161,03
1.820,00
45.500,00
0,00

59,20

0,17

0,00

639,50
619.161,03
0,00

0,00
2.259,82
0,00
1.470,66
1.608,80
18.600,00
11.618,11
80.044,05
3.983,10
3.307,80
0,00
596,68

0,00

35,00

2.236,46

0,00

1,00-

0,00
559,13

30,73

Geschéftsjahr

EUR

721.020,40

743.289,55

2.271,46

187,22

588,86

20.773,77

Blatt 7

Vorjahr
EUR

51.705,00
511.570,09
0,00

0,00
6.564,66
25,00

0,14

16,71

569.881,60

654,50
480.000,00
4.393,85
310,10
5.249,55
542,87
1.920,25
305,14
18.600,00
11.375,39
36.908,70
3.100,00
2.804,80
26,50
531,32

4.672,90

571.395,87

0,00
1.319,96
1.319,96

0,00

330,00-
2,00-
18,13-
329,99
18,13
2,01-

192,30

192,30-



Blatt 8

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Tanzschulinhaber Vereinigung e.V. Tanzlehrervereinigung

Geschéftsjahr Vorjahr

Konto Bezeichnung EUR EUR EUR

Ubertrag 192,30-
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr

7720 Verlustvortrag nach Verwendung 192,30

0,00

Bilanzgewinn





 
   14.4
   26466
   10319
   20240101
   70100013
   Bilanz HGB mindest klein
   10040000
   0
   0
   0
   Fibu 2024*FBH
   2023-04-01
   Kern
   2026-01-28T07:42:19
   
     
     
     
       iso4217:EUR
    
     
       xbrli:pure
    
     DTIV
     
       
    
     
     
     
     
     
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     2024-01-01
     2024-12-31
     2024-12-31
     1758828.15
     1758485.90
     1189356.48
     40000.00
     529129.42
     342.25
     1758828.15
     1733391.25
     25436.90
     -20773.77
     46210.67
     
       
         26466/10319
      
       
         2024-01-01
         2024-12-31
      
    
     
       
         26466/10319
      
       
         2024-12-31
      
    
  



Mit Aufbereitung der Jahresabschluss-Auswertungen in Kanzlei-Rechnungswesen wird bei der PDF-Erstellung ein zusätzlicher XML-Datensatz erzeugt und als Anhang in das jeweilige PDF-Dokument integriert. Der XML-Datensatz wird benötigt, um bei der elektronischen Übermittlung der Abschlussdaten an Banken über den Assistenten „Abschlussdaten an Banken senden“ programmseitig die Übereinstimmung zwischen den PDF-Auswertungen und den an die Banken über das neue Standardverfahren „Digitaler Finanzbericht“ (Einführung voraussichtlich ab April 2018) zu übermittelnden Daten im XBRL-Standardformat prüfen zu können (Feststellung der sog. „materiellen Identität“). Somit entfällt zusätzlicher Aufwand für einen manuellen Abgleich.



Die Erzeugung eines XML-Datensatzes aktivieren Sie im Dialog „Ausgeben-Jahresabschluss“ in den Eigenschaften unter „Umfang und Varianten“.


 
   14.4
   26466
   10319
   20240101
   70100022
   GuV HGB mindest mittelgroß/klein GKV
   10040000
   0
   0
   0
   Fibu 2024*FBH
   2023-04-01
   Kern
   2026-01-28T07:42:20
   
     
     
     
       iso4217:EUR
    
     
       xbrli:pure
    
     DTIV
     
       
    
     
     
     
     
     
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     2024-01-01
     2024-12-31
     2024-12-31
     -20773.77
     -20773.77
     2084.24
     187.22
     2271.46
     -22269.15
     721020.40
     743289.55
     588.86
     
       
         26466/10319
      
       
         2024-01-01
         2024-12-31
      
    
  



 
   14.4
   26466
   10319
   20240101
   70100013
   Bilanz HGB mindest klein
   10020002
   0
   0
   0
   Fibu 2024*FBH
   2023-04-01
   Kern
   2026-01-28T07:42:21
   
     
     
     
       iso4217:EUR
    
     
       xbrli:pure
    
     DTIV
     
       
    
     
     
     
     
     
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     2024-01-01
     2024-12-31
     2024-12-31
     1758828.15
     1758485.90
     1189356.48
     40000.00
     529129.42
     342.25
     1758828.15
     1733391.25
     25436.90
     -20773.77
     46210.67
     
       
         26466/10319
      
       
         2024-01-01
         2024-12-31
      
    
     
       
         26466/10319
      
       
         2024-12-31
      
    
  



 
   14.4
   26466
   10319
   20240101
   70100022
   GuV HGB mindest mittelgroß/klein GKV
   10020002
   0
   0
   0
   Fibu 2024*FBH
   2023-04-01
   Kern
   2026-01-28T07:42:22
   
     
     
     
       iso4217:EUR
    
     
       xbrli:pure
    
     DTIV
     
       
    
     
     
     
     
     
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     2024-01-01
     2024-12-31
     2024-12-31
     -20773.77
     -20773.77
     2084.24
     187.22
     2271.46
     -22269.15
     721020.40
     743289.55
     588.86
     
       
         26466/10319
      
       
         2024-01-01
         2024-12-31
      
    
  


