

Dipl.-Finanzwirt
Heinz-Peter Janßen
Steuerberater

Markt 18
50374 Erftstadt

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

**Deutsche Tanzschulinhaber Vereinigung e.V.
Tanzlehrervereinigung**

Finanzamt: Brühl

Steuer-Nr: 224/5788/1238

Bescheinigung des Steuerberaters über die Erstellung

Ich habe auftragsgemäß den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung - des Unternehmens

Deutsche Tanzschulhaber Vereinigung e.V.
Tanzlehrervereinigung

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und der ergänzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die von mir geführten Bücher und die mir darüber hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die ich auftragsgemäß nicht geprüft habe, sowie die mir erteilten Auskünfte. Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den ergänzenden Bestimmungen der Satzung liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter des Auftraggebers.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Dieser umfasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Erfurt, den 18. Februar 2025

Dipl.-Finanzwirt
Heinz-Peter Janßen
Steuerberater

Bilanz zum 31.12.2024

Deutsche Tanzschulhaber Vereinigung e.V. Tanzlehrervereinigung

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Umlaufvermögen			
I. Vorräte	40.000,00		0,00
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	529.129,42		15.304,85
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	<u>1.189.356,48</u>		<u>1.166.700,34</u>
	1.758.485,90		1.182.005,19
B. Rechnungsabgrenzungsposten			
	342,25		327,25
	<u>1.758.828,15</u>		<u>1.182.332,44</u>

Bilanz zum 31.12.2024

Deutsche Tanzschulhaber Vereinigung e.V. Tanzlehrervereinigung**PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Gewinnvortrag		46.210,67	
II. Jahresfehlbetrag		20.773,77	
III. Bilanzgewinn			46.210,67
- davon Gewinnvortrag EUR 0,00 (EUR 192,30)			
Summe Eigenkapital		25.436,90	46.210,67
B. Rückstellungen		1.733.391,25	1.113.085,02
C. Verbindlichkeiten		0,00	23.036,75
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 0,00 (EUR 23.036,75)			
		1.758.828,15	1.182.332,44

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Tanzschulhaber Vereinigung e.V. Tanzlehrervereinigung

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Rohergebnis		721.020,40	569.881,60
2. sonstige betriebliche Aufwendungen		743.289,55	571.395,87
3. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		2.271,46	1.319,96
4. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		187,22	0,00
5. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		588,86	2,01-
6. Ergebnis nach Steuern		20.773,77-	192,30-
7. Jahresfehlbetrag		20.773,77	192,30
8. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr			192,30
9. Bilanzgewinn			0,00

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Deutsche Tanzschulhaber Vereinigung e.V. Tanzlehrervereinigung

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Vorräte				
1180	Geleistete Anzahlungen auf Vorräte		40.000,00	0,00
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände				
1200	Forderungen aus L+L	0,00		6.420,00
1300	Sonstige Vermögensgegenstände	525.047,72		8.524,50
1370	Durchlaufende Posten	0,00		12,22
1450	Körperschaftsteuerrückforderung	0,00		348,13
		525.047,72		15.304,85
1401	Abziehbare Vorsteuer 7%	90,63		0,00
1404	Abziehbare Vorsteuer aus EU-Erwerb 19%	7.600,00		0,00
1406	Abziehbare Vorsteuer 19%	18.945,80		0,00
3801	Umsatzsteuer 7%	43.341,27-		0,00
3804	Umsatzsteuer aus EU-Erwerb 19%	7.600,00-		0,00
3806	Umsatzsteuer 19%	8.990,80-		0,00
3820	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen	32.534,47		0,00
3840	Umsatzsteuer laufendes Jahr	4.842,87		0,00
		4.081,70		0,00
			529.129,42	15.304,85
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks				
1800	Kreissparkasse Euskirchen - 1586213	79.356,48		16.700,34
1810	Kreissparkasse Euskirchen 7406945	1.110.000,00		1.150.000,00
			1.189.356,48	1.166.700,34
Rechnungsabgrenzungsposten				
1900	Aktive Rechnungsabgrenzung		342,25	327,25
			1.758.828,15	1.182.332,44

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Deutsche Tanzschulhaber Vereinigung e.V. Tanzlehrervereinigung

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Gewinnvortrag				
2970	Gewinnvortrag vor Verwendung	104.934,35		
2978	Verlustvortrag vor Verwendung	<u>58.723,68-</u>		
			46.210,67	
Jahresfehlbetrag				
	Jahresfehlbetrag		20.773,77	
Bilanzgewinn				
	Bilanzgewinn		0,00	
2970	Gewinnvortrag vor Verwendung		104.934,35	
2978	Verlustvortrag vor Verwendung		<u>58.723,68-</u>	
			46.210,67	
				46.210,67
davon Gewinnvortrag EUR 0,00 (EUR 192,30)				
7720	Verlustvortrag nach Verwendung			
Rückstellungen				
3070	Sonstige Rückstellungen	1.728.581,25		1.109.420,22
3095	Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung	<u>4.810,00</u>		3.664,80
			1.733.391,25	1.113.085,02
Verbindlichkeiten				
1401	Abziehbare Vorsteuer 7%	0,00		61,18-
1406	Abziehbare Vorsteuer 19%	0,00		13.632,02-
3801	Umsatzsteuer 7%	0,00		35.482,81
3806	Umsatzsteuer 19%	0,00		1.247,28
3820	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen	0,00		3.238,60
3840	Umsatzsteuer laufendes Jahr	<u>0,00</u>		3.238,74-
			0,00	23.036,75
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 0,00 (EUR 23.036,75)				
1401	Abziehbare Vorsteuer 7%			
1406	Abziehbare Vorsteuer 19%			
3801	Umsatzsteuer 7%			
3806	Umsatzsteuer 19%			
3820	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen			
3840	Umsatzsteuer laufendes Jahr			
			1.758.828,15	1.182.332,44

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Tanzschulinhaber Vereinigung e.V. Tanzlehrervereinigung

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Rohergebnis				
4000	Beiträge	54.480,00		51.705,00
4300	Erlöse 7% USt	619.161,03		511.570,09
4400	Erlöse 19% USt	1.820,00		0,00
4401	Erlöse 19% USt	45.500,00		0,00
4403	Erlöse 19% USt	0,00		6.564,66
4830	Sonstige betriebliche Erträge	59,20		25,00
4835	Sonst. Erträge betriebl. und regelmäßig	0,17		0,14
4930	Erträge Auflösung von Rückstellungen	0,00		16,71
			721.020,40	569.881,60
sonstige betriebliche Aufwendungen				
6400	Versicherungen	639,50		654,50
6420	GEMA	619.161,03		480.000,00
6430	Sonstige Abgaben	0,00		4.393,85
6600	Werbung	0,00		310,10
6601	Mitgliederwerbung Messen	2.259,82		5.249,55
6800	Porto	0,00		542,87
6810	Internetkosten	1.470,66		1.920,25
6815	Bürobedarf	1.608,80		305,14
6821	Dienstleistungen BDT	18.600,00		18.600,00
6822	Verwaltungsarbeiten	11.618,11		11.375,39
6825	Rechts- und Beratungskosten	80.044,05		36.908,70
6827	Abschluss- und Prüfungskosten	3.983,10		3.100,00
6830	Buchführungskosten	3.307,80		2.804,80
6850	Sonstiger Betriebsbedarf	0,00		26,50
6855	Nebenkosten des Geldverkehrs	596,68		531,32
6931	Forderungsverluste 7% USt	0,00		4.672,90
			743.289,55	571.395,87
sonstige Zinsen und ähnliche Erträge				
7107	Zinsertr. § 233a AO, §4 (5b) EStG, stfrei	35,00		0,00
7110	Sonstiger Zinsertrag	2.236,46		1.319,96
			2.271,46	1.319,96
Zinsen und ähnliche Aufwendungen				
7300	Zinsen und ähnliche Aufwendungen		187,22	0,00
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag				
7600	Körperschaftsteuer	0,00		330,00-
7604	Körperschaftsteuererstattung Vorjahre	1,00-		2,00-
7608	Solidaritätszuschlag	0,00		18,13-
7630	Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)	559,13		329,99
7633	SolZ auf Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)	30,73		18,13
			588,86	2,01-
Jahresfehlbetrag				
			20.773,77	192,30
Übertrag				
				192,30-

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Tanzschulinhaber Vereinigung e.V. Tanzlehrervereinigung

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag				192,30-
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr				
7720	Verlustvortrag nach Verwendung			192,30
	Bilanzgewinn			0,00